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A Magyar Vagon- és Gépgyár budapesti gyárában 1975-ben kezdték meg a nagy 
teljesítményű, Rába—Steiger erőgépek gyártását , a 246 lóerős traktorokból az idén 
a tervek szerint már 696 darabot gyártan ak. A Rába—Steiger erőgépeket nemcsak a 
hazai mezőgazdasági üzemek várják, ha nem külföldről is jelentős az érdeklődés. 

Képünkön: Részlet a Vörös Csillag Traktorgyár traktorszcreldéjéből 

NAPIRENDEN: 

A háztáji gazdaságok 
takarmányellátása 

A gabonafelvásárló tájékoztatója 
Az állattenyésztés jíelentő- a megye takarmányforgalr tsz- és 21 sa já t boltban ad-

sége az ú j tervidőszakban mazássai foglalkozó ÁFÉSZ- nak el. A gabonafelvásárló 
tovább nő, s termelési érté- ek. tsz-ek vezetőit, értékesf- vállalat jelenlegi készlete 14 
kének közel 3 százalékos nö- tési megbízottait, valamint a ezer vagon takarmány, mely. 
vekedése várható 1980-ig. saját körzeti üzemeinek el- nek értéke 480 millió forint. 
Ezért nagy szerep jut a ház- adóit. Prohászka Ottó igaz- Ezenkívül tröszti tartalékuk 
táj i és kisegítő gazdaságok- gató köszöntötte a megje- is van, 3200 vagonnal, 80 
nak is. Jelenleg a vágóálla- lenteket, majd Sípos János millió forint értékben. Fel-
tok, állati termékek fele, kereskedelmi igazgatóhelyet- készültek 16 ezer 50o vagon 
ezen belül a kisállattenyész- tes tartott tájékoztatót. keveréktakarmány gyártásá-
tés 90 százaléka kerül ki a Az 1976. január l-én vég- ra is. Szemes takarmányban 
háztáji kistermelőktől. A zett állatszámlálás szerint 4 ezer vagon áll rendelkezés-
háztáji ée kisegítő gazdasá- 1975-ben a kisgazdaságoknál re. Natúr fehér je- és egyéb 
gok a mezőgazdasági áru- a szarvasmarha-állomány or- takarmányból 2100 vagon 
alaphoz 14—15 százalékkal, szágosan 70 ezer darabbal igényt tudnak kielégíteni 
egyes termékek, mint pél- csökkent, a sertésállomány 1976-ban. A raktárkészlet s 
dául a tojás és a sertés pedig 24 százalékkal volt ke- a befutott igények közötti 
esetében 25—40 százalékkal vesebb, mint egy évvel ko- különbséget átszámítva tel-
j árulnak hozzá. Az V. ötéves rábban. Csongrád megyében jés értékű tápra, 530 ezer 
terv a fogyasztási igényekkel 2600-zal csökkent a szarvas- mázsa takarmánytöbblete 
összhangban, és az export- marha- és több mint 85 ezer van a vállalatnak, ami 120 
feladatok teljesítése érdeké- darabbal a sertésállomány a ezer darab többletsertés hiz-
ben a vágóállat-termelésben kistermelőknél. Elsődleges lalását tenné lehetővé 1976-
10 szá2aléko6, az állati ter- feladat ezért a megfelelő ta- ban. 

mék termelésben ezt mégha- karmány biztosításával is a . . . . . . . 
ladó növekedést irányoz elő. termelési kedvet újraélesztő- JT, , • „„ r " 
Ennek elérésében jelentős ni. Megyénkben már nincs g®™ * ®el' ,a.JP®3^" 
feladat hárul a takarmányt olyan helység, ahol a takar- ' 
forgalmazó és értékesítő vál- mányértékesítési üzlet hiá- tetallorr^ny. Ezért ^ nem sza-bad különbséget tenni ba 

sertéstartó lalatokra. Csak összehangolt, nyozna. Jelenleg 144 eladó- _„_ , . .. 
szervezett munkával lehet helyen lehet beszerezni a f . ^ " " ' 
biztosítani a zavartalan áru- szükséges különféle tápokat. ^ f í ® " ? 
ellátást, az igények szerinti Szegeden 18, Makón 13, S 2 a b a d elutasttam azokat a 
takarmányválasztékot. Szentesen 9, Hódmezővásár-

Tegnap délelőtt a Csöng- helyen pedig 8 helyen áru-
rád megyei Gabonafelvásárló sít ják a gabonafelvásárlótól 
és Feldolgozó Vállalat e gon. származó takarmányfélesége-
dolatok jegyében hívtá meg ket. összesen 110 AFÉSZ-, 13 

Szeged Rákóczira 
emlékezik 

Idén országszerte megem-
lékeznek történelmünk egyik 
legjelentősebb alakjáról, II. 
Rákóczi Ferencről. Születé-
sének 300. évfordulóját Sze-
geden ' is emlékkiállítások, 
ünnepségek köszöntik. Ezek 
sorát a Bartók Béla művelő-
dési központban tegnap, szer-
dán délután tartott Rákóczi-
emlékest nyitotta meg. 

A Hazafias Népfront és a 
TIT Szeged városi bizottsága 
szervezésében rendezett ün-
nepségen megnyitót Szabó 
G. László, az MSZMP Sze-
ged városi bizottságának osz-
tályvezetője mondott. Jelen 
volt dr. Kedvessy György, a 
Hazafias Népfront Szeged 
városi bizottságának elnöke nepi 
és Molnár Sándor, a Haza- Imre, 
fías Népfront megyei bizott-
ságának titkára. Ünnepi be^ 
szédet dr. Esze Tamás, a 
történettudományok kandi-
dátusa mondott. Az ünnep-
séget a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola színját . 
szócsoportjának és a II. szá-

karának bemutatója színesí-
tette. 

Holnap, pénteken délelőtt 
10 órakor az úttöröházban 
lesz ünnepség. A 2127-ea 
számú II. Rákóczi Ferenc 
úttörőcsapat vörö6nyakken_ 
dós pajtásai ünnepélyes csa-
patgyűlésen emlékeznek meg 
névadójuk születésének 300. 
évfordulójáról. Holnap, pén-
teken a József Attila Tudo-
mányegyetem oktatói és 
hallgatói is csatlakoznak az 
ünneplőkhöz. Az egyetem 
központi épületének aulájá-
ban déli 12 órakor kezdődő 
ünnepséget dr. Rácz János 
egyetemi tanár, oktatási rek-
torhelyettes nyit ja meg. ün-

beszédet dr. Szántó 
tanszékvezető egyete-

mi tanár mond. 
Március 27-én, szombaton 

délelőtt 10 órai kezdettel a 
Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola II. számú gyakorló-
jának 2334-es számú II. Rá-
kóczi Ferenc úttörőcsapata 
rendez névadója emlékére 

mű gypkfXlfi útíové é n e ü n n e p é l y e s csapatgyűlési. 

vevőket, akik nem szerződ-
nek az ÁFÉSZ-szel és az ál-
latforgalmi és húsipari vál 
lalattal. Minden üzletben 
egyformán biztosítani kell a 
megfelelő választékot és a 
különleges igényeket is ki 
kell elégíteni, mint például 
a lúd-, a nyúl- és a galamb-
táp vonatkozásában. Az el-
adóknak kell a vevőkért ver-
sengeni, ezért szoros együtt-
működésre van szükség a 
termelők és az értékesítő 
vállalatok között, és ha szük-
séges, szaktanácsadással is 
segítsék a termelők munká-
ját, Szigorúan ügyelni kell, 
hogy ne forduljon elő súlv-
csonkítás és árdrágítás a ta-
karmányértékesítésben. 

A tájékoztatót hozzászólá-
sok követték. Különösen a 
tápos papírzsákok miatt szó-
laltak fel sokan. Javasolták, 
hogy a MÉH vállalat az üres 
papírzsákokat vásárolja visz-
sza. 

Mindenkinek jutna 
feladat! 

Időnként nézzünk szembe a kérdés-
sel — jobb, ha önmagunk tesszük 
fel! —: „Ez minden, amire képes 

vagyok, vagy tudnék-e többet tenni?" 
És ha valaki azt felelheti rá : tudnék, 

persze, hogy tudnék, sőt: nekem a leg-
hosszabb, hogy elégedetlen vagyok ma-
gammal, mert tüskét termek, mint a par-
lagföld. Mondják meg nekem, mi a felada-
tom. 

Itt mindenkinek jutna feladat. 
A párttágság mintegy háromnegyed ré-

szének van állandó pártmegbízatása — és 
nem túlzás azt állítani, hogy nemcsak 
hogy jutna másoknak is teendő, de sokan 
vár ják is, hogy kapjanak képességeikhez 
mért, értelmes szép feladatokat. Serkente-
ni kellene a lelkesedést, az aktivitást — s 
ezt csak azzal tehetjük, ha követelünk, a 
munkát irányít juk és ellenőrizzük. így 
van ez a termelőmunkában, a hivatalban, 
meg a politikai munkában is. Az utóbbi 
csak abban különbözik, hogy míg munka-
köri kötelességét az ember pontosan is-
meri — kell, legalábbis —, addig a pár t -
munkát megbízás alapján kapja az ember. 
Jó néhánjr beszámoló taggyűlésen részt 
vettem, hadd mondjam hát, hogy ahol fel 
kellett vetni a pár t határozatainak végre-
hajtásával kapcsolatban a hibákat, ott bi-
zony pontos volt a diagnózis is: nem te-
remtették meg a politika végrehajtásának 
feltételeit, nem magyarázták meg a tenni-
valókat, nem osztották el okosan a mun-
kát. A beszámoló készítésekor aztán a ve-
zetőség tagjai magukat marcangolták: ez 
is elmaradt, a r ra se futotta erőnkből. De 
a vezetőség nem is végezhet el mindent l 

Azok az alapszervezetek végeztek tavaly 
is, meg azelőtt is jő munkát, amelyekben 
jól dolgoztak a legkisebb egységek, a pár t-
csoportok. Ezt nem mindenütt ismerték 
még fel, vagy ahol pontosan tudják is, 
nem elég energiával-flgyelemmel szervezik 
a pártcsoportmunkát. A Taurus szegedi 
gumigyár pártvezetősége beszámolójában 
például kiemelte, hogy javult ugyan a 
pártcsoportmunka, de még nem elég tuda-
tos, nem elég rendszeres. Nem részletezte 
senki, mit értenek ezen. Az 'öntödei válla-
lat alapszervezetében 5 pártcsoport van, a 
megbeszéléseket ők sem tar t ják rendsze-
resnek, elegendőnek — viszont azt tették 
fel : jobb a vitakészség, nagyobb a beszélő-
kedv, mint alapszervezeti taggyűlésen. 
Élénk pártcsoportülés után néma taggyű-
lés? Jó ez így? 

Induljunk el kicsit messzebbről a vá -
laszhoz. 

A pár)csoport szerepe, jelentősége sok 
szempontból megnőtt. Nem egyszerűen 
csak a szérvezeti szabályzatban elfogadott 
változásokat ér t jük ezen — hogy például a 
pártcsoportbizalmiakat a taggyűlés nyilvá-
nossága erősíti meg tisztségükben, jelentő-
séget adva ezzel is feladataiknak. Követ-
kezik ez a tekintélynövekedés abból is, 
hogy az emberek szemében nőtt a párt, a 
kommunisták tekintélye, szerepük fontos-
sága. A párt vezető szerepének szükséges-
ségét vitató nézetekkel az utóbbi években 
már alig találkozunk, ma már nem kell 
bizonygatni azt, viszont a kérdés úgy „jön 
vissza": ezt a vezető szerepet miképp é r -
vényesíti a párt? Hol vannak a párttagok, 

•amikor a termelőmujika, a párt határoza-
tainak napi végrehajtása a téma, vagy 
munkahelyi vita van? A vezető szerepet 
úgy is lehet értelmezni, hogy tagjai által 
mindenütt jelen van a párt. Erre készítsen 
fel, tegyen alkalmassá a pártcsoport! 

De nem ez a feladata az alapszerveze-
teknek is? Persze, sok minden más mellett 
ez is. Csakhogy egy nagy létszámú alap-
szervezet vezetőségének ereje nem fu t j a 
arra, hogy minden tag megfelelő, hasznos 
munkát kapjon, míg a pártcsoport tagjai 
egy munkahelyen dolgozva, jobban ismerik 
egymást is, a közvetlen feladatokat is. A 
pártcsoportbizalmi jó munkájának záloga 
is ez. s többek között ezen múlik, hogy no 
legyenek formális megbízatások, hanem 
minden feladatra alkalmas embert talál-
janak. 

E' lénk pártcsoportölés, néma taggyűlés 
— ez persze sehogy nem jó, da 
érezhető ilyen hatás is, ahol jó, ba-

ráti közösséggé kovácsolódtak a pártcso-
portok. A továbbjutás lépcsőfoka, hogy 
taggyűlésen is olyan nyíltan beszéljenek, 
fejtsék ki véleményüket, mint szűkebb kö-
zösségükben. Ahol pedig nincs még élénk 
pártcsoportmunka, megteremtéséért tenni 
kell valamit* mielőbb. , 

Azért is, mert vannak, akik erejükön fe-
lül dolgoznak, kapnak és vállálnak felada-
tokat, mások p e d i g . . . Nem, az ellentét-
pár másik oldala nem lehet az, hogy má-
sok pedig nem akarnak dolgozni. Nem hi-
szem, hogy van olyan, aki azért lépett ön-
ként a pártba, hogy ne dolgozzék. Tény 
viszont, sokan elmondták a tagkön yvjse re 
előtti beszélgetéseken eddig — s bizonyára 
lesznek ilyen vallomások az ezután követ-
kező beszélgetéseken is —, hogy rmyikát 
várnak, feladatokat kérnek. 

Éleszteni kell a pártcsoportokat! 
Szőke Mária 

Lázár György 

a Fészek Klubban 
Lázár György, az MSZMP 

Politikai Bizottságának tag-
ja, a Minisztertanács elnöke 
„Belpolitikai életünk és gaz-
daságpolitikánk időszerű kér-
dései" címmel nagy érdeklő-
déssel kísért előadást tartott 
szerdán a Fészek Klub mű-
vészakadémiáján. Az előadá-
son részt vett Tóth Dezső, 
az MSZMP KB tudományos, 
közoktatási és kulturális osz-
tályának helyettes vezetője, 
dr. Marczali László kulturá-
lis miniszterhelyettes és Vass 
Imre, a Művészi Szakszer-
vezetek Szövetségének főtit-
kára, valamint kulturális és 
művészeti életünk számos 
jeles képviselője. (MTI) 

Hévízen megnyílt 
a Termál Hotel 

Tegnap, szerdán Hévízen a konferenciatermet, szalont, 
Danubius Szálloda és Gyógy-
fürdő Vállalat megnyitotta 
a Termál Hotelt. 

A hévízi kiserdő szélén, a 
gyógy tó felett, pormentes, 
egészséges, csendes területen 
a Zala megyei Állami Építő-
ipari Vállalat 203 szobás 
szállodát épített. A hotelben 
éttermet, sörözőt, eszpresszót, 

drink bárt, kártya- és bili. 
árdszobát és sok más pihe-
nést és gyógyüdülést szolgáló 
helyiséget rendeztek be. A 
szállodában orvosi vizsgála-
tokat, részleges kezeléseket 
végeznek. Egy-egy gyógy kú-
ra általában huszonegy na-
pig ta r t a Termálban. (MTI) 

Új uszályhafó a vízen 

Acs S. S á n d o r f e lvé t e l e 

Az idei első uszályhajót bocsátották vízre a MAHART tá-
péi üzemében. Ezúttal egy 460 tonnás, cemcntszállítóvá át-
alakított uszály készült cl, melynek, belső falát a speciális 
terheléshez 8 milliméteres acéllemezzel erősítették meg. 
Hamarosan befejezik a Juhász Gyula motorosvontató fel-
újítását, s még az idén vízre kerül Tápén három, egyenként 

•smályhajó is 

V 


